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Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet -  
Naturvårdsverkets skrivelse ”Förslag på digitala 
lösningar för digitaliserad tillsynsvägledning”  

Sammanfattning 
Regeringen har gett Naturvårdsverket, tillsammans med Havs- och vattenmyndigheten, 
Kemikalieinspektionen, Jordbruksverket och länsstyrelserna, i uppdrag att föreslå 
gemensamma digitala lösningar för en mer effektiv och samordnad tillsynsvägledning enligt 
miljöbalken och EU-förordningar. Uppdraget omfattar även uppföljning och inrapportering 
av tillsynsdata.  

Miljöförvaltningen är positiv till de gemensamma digitala lösningarna för tillsynsvägledning 
samt nytt samordnat system för uppföljning och inrapportering, men ser gärna en tydligare 
plan, som säkerställer att alla kommuner och även leverantörer av verksamhetssystemen 
engageras i god tid innan driftsättande. Detta då investeringen i form av arbetstid för att 
delta i projektgrupper samt implementeringen av nya tekniska lösningar kan bli 
kostnadsdrivande för kommunerna. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 
2. Miljönämnden justerar paragrafen omedelbart.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2025-12-22 
• Förslag till yttrande, daterat 2026-01-22 
• Bilaga 1 - Förslag på digitala lösningar för tillsynsvägledning, 

Redovisning av regeringsuppdrag 2025-06-19 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2026-01-29 

Beslutet skickas till 
Stadskontoret 

 



Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt Naturvårdsverkets skrivelse om ”Förslag på digitala lösningar 
för tillsynsvägledning, Redovisning av regeringsuppdrag daterat 2025-06-19” till bland annat 
miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2026-02-05. 

Förslaget innebär att en myndighetsgemensam webbplats skapas för att samla all 
tillsynsvägledning på ett ställe med funktioner som FAQ, nyheter och forum, samt möjlighet 
till både öppen och begränsad åtkomst. Dessutom föreslås en centraliserad digital lösning där 
tillsynsdata valideras, lagras och bearbetas för att tillhandahålla analysverktyg och öppna data 
via användar- och maskingränssnitt. Naturvårdsverket föreslås få ansvar för digitaliseringen 
och den tekniska plattformen, vilket kräver författningsändringar i miljöbalken och 
miljötillsynsförordningen. 

Konsekvensbeskrivning  
En centraliserad digital lösning kräver anpassning av kommunens befintliga 
system för att skapa fungerande integrationer. Anpassningen kan bli 
kostnadsdrivande för kommunerna då det medför både personella resurser 
samt utveckling och implementering av nya tekniska lösningar.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen är positiv till de gemensamma digitala lösningarna för tillsynsvägledning 
samt nytt samordnat system för uppföljning och inrapportering. Det är dock av stor vikt att 
kommuner och även leverantörer av verksamhetssystemen engageras i god tid innan 
driftsättande och att de digitala systemen testas grundligt innan skarpt läge för inrapportering 
genomförs. Förvaltningen ser gärna en tydligare plan för att säkerställa detta. Förutom 
testning av systemet har även miljöförvaltningen främst synpunkter gällande personella 
resurser och kostnader men också gällande system för inrapportering av MIFO-objekt 
(MIFO står för Metodik för Inventering av Förorenade Områden). Synpunkterna redovisas i 
bifogat förslag till yttrande. 

Tjänsteskrivelse och förslag till yttrande har tagits fram gemensamt mellan avdelningen för 
miljö- och hälsoskydd samt avdelningen för kansli och juridik. 

Ansvariga 

Rebecka Persson Gunnar Blomé 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Avdelningen för miljö- och hälsoskydd 
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